Y 5 v̄s id est mali. Q̄r ingredereſ

Libri

a. **Q** ingredetur hostis: id est chaldei. **b.** **E**t inimicus: id est idumci. **c.** **P**er portas hierusalem. **H**iere. xxvij. b. Apprehenderunt eum: id est hieros, iniam sacerdotes et pseudo prophetæ et omnis populus dientes: morte moriatur: quare prophetauit in nomine domini dicens: Sicut silo erit dominus hæc et vrbis ista desolabitur eo quod non sit inimicus per portas hierusalæ. habitator. Et hoc dicitur. **M**odestus pœna propositum factum est.

C **D**ropit pœna catastrophæ prophetarum eius et iniquitates sacerdotum eius. Quia hære. v. g. Prophete prophetauerunt mendacium: et sacerdotes aplaudebant manus suis et populus dilexit talia. **e.** **Q**ui effuderunt in medio eius: id est hierusalem: **f.** **S**anguinem iustorum: sicut legis de manasse. **iiiij. Reg. xxliij. a.** Implevit hierusalem cruce innocentium: et ob hac causam noluit dominus propitiari. **g.** **E**rraverunt ceci

h. id est mali. **a.** **Q**ui ingrederebantur hostes. **i.** diabolus. **Job** xvij. b. Hostis meus terribilis oculis inuitus eme. **b.** **E**t inimicus: id est peccatum. **P**ro. Non est pax nisi meis a facie peccatorum meorum. **c.** **P**er portas hierusalem: id est per prelatos ecclesie. **A**poc. xij. f. Singulæ portæ erant ex singulis margaritis. **E**sa. liij. c. Ponam lapidem propugnacula tua: et portas tuas in lapides sculpsimus. **M**otandum est autem quod est multiplex porta. Prima est christus. **G**en. xxviij. d. Non est aliud nisi dominus dei et porta celi. Custos huius portæ est petrus et ceteri prelati. **M**att. xvij. c. Et tibi dabo claves regni celorum. **d.** **E**cce porta aperietur bonis. **A**poc. xij. c. Beati qui lauant seolas suas in sanguine agni: ut per portam intraret in ciuitatem. Sed claudet malis. **A**poc. xij. g. Non intrabit in illam aliquid coquinatum. Secunda porta est beata virgo. **E**ccl. xliij. a. Porta hec clausa erit et non aperietur. Custos huius portæ qui semper eam seratam tenuit fuit spiritus sanctus. **L**uc. j. d. Spiritus sanctus supueniet in te: et virtus altissimi obumbrabit tibi. Tertia porta est iudicium. **P**roverb. viij. c. Mobilis in portis visus elius cum sederit cum senatoribz terre. **iiij.** **H**uius portæ clavem et potestatem habebunt apostoli et apostolici viri. **M**att. xij. d. In regeneratione cum sedetur filius hois in sede maiestatis suæ sedebitis et vos tecum. **E**cce porta aperietur eis quibus dicitur: Venite benedicti. Sed clauditur eis quod dicitur: Ite maledicti et. **M**att. xvij. d. Quartata porta sunt doctores et prelati. **E**sa. liij. c. Ponam lapidem propugnacula tua: et portas tuas in lapides sculptos. Per has portas intratur in ecclesiam. **M**att. viij. d. Ite docete omnes gentes. Et exitur quando excōmunicant. Custos et claviger huius portæ christus est. **L**uc. xij. c. Ego dabo vobis os et sapientiam: cui non poterunt resistere omnes aduersari vestri. Quinta porta sunt sacramenta. **P**ro. 99. Introitio portas eius in confessione. **L**ant. viij. b. Oculi tui sicut piscina in ezechiel: que sunt in porta filii multitudinis. Clavis qua hec porta aperitur est illa forma quam dominus dedit in sacramentis. **E**cce porta fuit aperta in latere arce: quando unus militum lances latus christi aperuit: **J**ob. xij. f. Sed clauditur his qui sicut et indigne accedunt. **j.** **L**or. xij. g. Quicunque inducaverit indigne et. Sexta porta est conuersatio honesta et operatio bona. **J**ob. xxix. b. Si quis procedebat ad portam ciuitatis: si platea parabat cathedram. **m**ibi. **P**ro. No confundet cum loquet inimicis suis in porta. Custos huius portæ est discretio. **R**oma. xij. a. Rationabile sit obsequium vestrum. **E**cce porta est aperta adulitis qui habent tempus operandi: qui in saluantur per sacramenta. Septima porta sunt virtutes quibus ad deum imus: et maxime humilitas spes et charitas. De his **J**udith. xij. b. Aperi te portas quia nobiscum est deus. Custos huius portæ est perseverantia: quia **M**att. x. c. et. xxiij. b. Qui perseverauerint usque in finem hunc saluus erit. **A**poc. liij. c. Tene quod

Threnoru

habes: ne alius coronam tuam accipiat. **E**cce porta generaliter aperitur omnibus qui volunt intrare. **M**att. xi. d. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos virtutibus. **s.** Custos huius portæ male servauit iudicium. **H**umilitas igitur est porta ab oriente: A nostro enim ortu habemus quod debet nos habere militare. In hac porta stabat sponsa cum dicebat: Erabe me post te: curremus in odore vnguentorum tuorum: **L**ant. i. a. **E**cce charitas porta est ab austro: que ortum mentis in gratia calefacit: et virtutum germina reisoluit. **L**uc. xij. f. **I**gnoramus mittere in terram: et quid volo nisi ut accedatur: In hac porta stabat sponsa cum dicebat: Surge aquilo: veni auster: et perfla horum meum et fluent aromata illi: **L**ant. iiij. d. Ab occidente nulla porta est: quia sancti qui moriuntur non occidunt sed vivere incipiunt: Unde mors eorum vocatur natalis. Unde **J**ob. xij. c. Si iniquitatem que est in manu tua abstuleris a te: et non manferis in tabernaculo tuo iniusticia: tunc levare poteris faciem tuam absque macula: et eris stabillis et non timebis: miserisque obliuisceris: et quasi meridianus fulgor consurget tibi ad vesperam: et cum te consumptum putaueris orieris ut lucifer. **H**ec sunt septem portæ hierusalem: de quibus **N**eemiq. ij. Per primam portam que est christus non est ingressus hostis: quia peccatum non fecit: nec est inuenitus dolus in ore eius. **j.** **P**et. ii. d. Per secundam portam: id est beatam virginem: ingressus est hostis humani generis: id est peccatum originale in quo concepta fuit: sed ab hoc sacrificata in utero: et post conceptum patrum ceptum filij non potuit hostis ingredi: quod etiam nec venialiter peccare potuit. Per tertiam que est iudicium ingreditur hostis diabolus: et in plenam possessionem malorum. Per quartam que est doctores et predicatorum ingreditur quotidie hostis per peccatum. Per quintam: et sacramenta ecclesiæ ingreditur hostis: quando venialiter exponuntur. **E**n de **E**sa. i. f. Quomodo facta est meretrix vendendo sacramenta: ciuitas fidelis: ecclesia. Per sextam portam que est operatio bona vel conuersatio sancta: et per septimam que est virtutes ingreditur hostis: quando homo propter bonum opus quod facit vel propter virtutes quas habet superbit. Unde **A**ug. Superbia vero etiam bonis operibus insidiatur ut pereant. **H**ec autem omnia: **d.** **P**ropter peccata prophetarum eius et iniquitates sacerdotum eius: id est malorum prelatorum. **e.** **Q**ui effuderunt in medio eius: id est aperte et in publico: sanguinem iustorum. **H**oc est quod dicitur **Daniel.** xiij. a. Iniquitas egressa est a senioribus populi qui videbantur regere populum. Effundunt autem prelati sanguinem iustorum: vel nimis asper corripiendo: quia **P**roverb. xxij. d. Qui vehementer emungit elicet sanguinem. Vel aperte peccando. **E**sa. iiij. b. **P**ermisum est sodomitæ dicaverunt nec absconderis. Vel bona subditorum rapiendo. **H**iere. iiij. g. In aliis tuis inuentus est sanguis animalium pauperum. Alii sunt prelati: quibus debet ecclesia volare. **E**sa. iiij. c. Rapina pauperis in domo vestra. **g.** Errauerunt ceci in plateis. Leci sunt qui non habent oculos: De quibus **Zach.** iiij. b. Super lapidem unum septem oculi sunt. Primus oculus est deus. **Zach.** ix. a. Dominus est oculus hois. Hunc oculum qui non habet per gratiam cecus est. Ipse enim illuminat hominem interiorum. **P**ro. No. **16.** minus illuminatio mea et salus mea quae timebo. Secundus oculus est prelatus bonus. **J**ob. xxix. c. Oculus sui cecus et pes clando.

Guerunt ceci in plateis: quia de nocte ducebantur in captiuitatem. b **M**olliti sunt sanguine occisorum. c **C**unc non possent intrare in domos. d **T**enuerunt laciniias suas: id est extremitates palliorum: ut sic introducerent: sicut cecus tener scissuram vestis illius a quo ducit: sic isti. **V**el ex/cecati ad litteram ve/lati oculos ab hostib^z

ii. non b37 in/
are
St. lasciuas

in captiuitatem duce/bantur. **V**el /lasci/ uias: sicut legit que/dam Glo. Sed verioz littera ē laciniias. La/ciniā autem sunt vel extremitates vestium vel lingule quas ha/bent ioculatores i ve/stibus suis. e **R**ecedit. **D**ic propheta deplorat sce/ra populi: que tanta fuerunt: vt eis hostes insultarent. **D**icit ergo: g **L**lamauerunt eis: hostes. f. iudeis dicentes: e **R**ecedit a sanctuario dei vos iudei. f **M**olliti criminib^z multis: quia tute debetis capitari: quia multis sceleribus estis pleni. b **R**ecedit in captiuitate. i **A**bite de hie/rusalē. k **M**olite tangere. tēplū: vel nos ne vestris cri/minibus nos inficiatis. Et b dicunt chaldei vel romani abominantes peccata iudeorum. **H**ec oīa dixerunt eis: m **Q**ui p/pe: id ē quia: l **J**urgati sunt inimici eoru. n **E**t co/moti sunt vtricō: hostes ad trā: iudici ad lachrymas. o **D**ixerunt gentiles vel ipsi iudei habitantes inter gentes. p **M**on addet: dñs. f. q **U**ltra vt habitat in eis: id est non reuertentur de captiuitate. Et hoc verum est de il/la que facta est per romanos: in qua erunt vīcō in finem mun-di. **V**el hoc dicit: quia iudei inter gentes habitantes nega/reunt dominū. s **F**acies dñi diuisit eos: id est disper/sit iudeos. v **M**on addet vt respiciat eos: vīcō in fi/nē mundi. Et Quare: Quia y **F**acies sacerdotū nō erubuerunt: quin peccarent coram eis: vel quin eos cede/rent vel conspuerent. z **N**eque senum miserti sunt:

¶ cum sit miseranda

* et pes cludo. Tertiū ē p̄dicator. Apoc. i. d. Oculi ei^z tāquā flāma ignis. Lant. v. c. Oculi ei^z sic colubē sup riuos aquaz ē lacte sunt lotē. Ipsi em̄ debent esse colubē p̄ misericordiā: sup riuos aquarū stare: p̄ scripturarū continua meditationē: lacte lauare: per castitatem. Quartus est ratio. Lant. vi. a. Buerte oculos tuos: quia ipsi me auolare fecerunt. Cum enī homo per rationes humanas deum querit cognoscere: deus

¶ Ps. 63. auolat. P̄s. Acceder homo ad cor: altum: id est ad subtilitatē rationum: et exaltabis deū. Job. xxij. d. Qui inclinauerit oculos suos: id est intellectum: ipse saluabitur. Quintus cōscien/tia. Matth. vii. a. Qui vides festucam in oculo fratris tuū: et trabem in oculo tuo nō vides: Sextus est intentio. Luc. xi. e. Si oculus tuū fuerit simplex: totum corpū tuū lucidū erit. Septimus meditatio. Eccl. ii. c. Oculi sapientis ī capite ei^z: id ē in christo. Lant. iii. c. Vulnerasti cor in eum in uno oculorum tuorum: id est in vna meditatione tua. Qui ergo homines oculos non habent: ceci sunt: et ideo errant: Lorde male co/gitando. P̄s. Et dixi semper hi errant cor: de. Sap. ii. d. Hec cogitauerunt et errauerunt: excepta enim eos malitia ip/sorum. Item ore male loquendo vel male docendo. Pro/verb. xxj. c. Vir qui errauerit a via doctrina in cētu gigantū commorabitur. Item opere mala perpetrando. Proverb. xiiii. c. Errant qui operantur malum. a **In** plateis. l. in latitudine vite secularis: q̄ trifurcata est. f. In diuinas i deliti/as et honores. De his plateis dicitur p̄dicator. Luc. xiiii. e. Exi cito in vicos et plateas. b **M**olliti sunt sanguine: id est peccatis. P̄s. Et interfacta est terra in sanguinib^z: et contaminata est in operibus cor. c **C**unc non pos/sent intrare in ecclesiam dei: vt ibi promouerent impedi/ibus eorum peccatis. d **T**enuerunt laciniias suas: id est peccatis amplioribus et lasciuis se exposuerunt / de p/

motione sua amplius desperantes. Osee. iiiij. d. Sicut vacca lasciuens declinauit israel: illō attendētes quid dicat Amos vi. a. **E**te vobis qui opulentī estis in sion et confiditis in mon te samarie: id est in arca pecunie. Et post pauca. Qui dormi/tis in lectis eburneis et lasciuitis in stratis vestris. **V**el aliter.

e **C**umq̄ nō pos/sent intrare in ecclē siam vt ibi fiat p̄glati contradicētibus sibi multis: vel econtra/rio alijs electis. d

f **T**enuerunt laciniias suas: id est fa/ciunt conspirationes et colligationes iniq̄s. f. Cors. xi. d. Audio inter vos scissuras ee

et ex parte credo. g **R**ecedit polluti clamauerunt eis: Sic clamāt peccatoribus p̄dicatorēs vt recedat a pec/catis: Quia Eccl. xxxv. a. Salutare sacrificium est attendere mādatis et discedere ab iūitate. Zach. ii. b. O o fugite d ter/a aquilonis. Triplex dicit o/p̄ propter tria que impeditūt hominem ne recedat a peccato. f. timor/pudor/et amo. h **I**c ē fūniculus triplex qui difficile rumpit: Eccl. iiiij. c. h **R**ecedit a consilio malorum. Hiere. i. b. Recedit ē medio babylontis et de terra chaldeoz egredim̄t. Numeri. xvij. d. Recedit de tabernaculis impiorum. i. Cors. vi. d. Exire de medio eorum: et separamini dicit dominū: et imīdūm ne te/tigeritis. i **A**bite: mente ab eis: non solum corpore. Ecō tra dicit pharao. f. diabolus. Exo. viij. g. Longius ne ab/eatis. k **M**olite tangere. Esa. lij. d. Exire inde/pollutum nolite tāgere: Quia q̄ tangit picem inquinabili ab ea: Eccl. xiiij. a. l **J**urgati quippe sunt. Post p̄dicationē p̄dica/torū et clamōē ostēdit qd faciant mali dicens: Jurgati cc. Quia Proverb. xvij. b. Semper iurgia querit malus. Pro/verb. vi. b. Omni tempore iurgia seminar. E contrario facili/boni. Gen. xiiij. b. Ne sit iurgium inter me et te: sic dixit abra/am ad loth. n **E**t commoti sunt a statu rectitudinis: quia peccatores sunt ex admonitione bonorum. Sap. iiiij. a. Infirmiter positi a vento commouebunt. Sed tñ p̄dicatorēs/

o **D**ixerunt inter gentes: id est gentibus p̄dicauerūt hoc quod sequitur: p **M**on addet ultra dominus. f. r **A**t habitat in eis: id est in pollutis. Postq̄ enim i pec/catis sunt mortui: non possunt ad misericordiam dei reuerti: quia vīcūnq̄ ceciderit lignum sive ad austrum sive ad aquilonem ibi erit: Eccl. xi. b. s **F**acies domini: id est fili/us. t **D**ivisit eos: id est diuidet peccatores et pollutos a bonis in die iudicij. Matth. xxv. c. Sepabit agnos ab he/dis. Veli s **F**acies domini: id est amor temporalis bo/ni in q̄ aliquantulū appetit bonitas dei: u **D**ivisit eos. l. clericos in pluribus ecclesijs: vībi sunt p̄bendati: quia enī deus non sunt: simul toti in diversis locis esse non possunt: et ideo sunt diuisi. Sed quid dicit Osee. x. a. Diuisum est cor eorum: nunc interibunt. Motandū autem est hic q̄ christus habet faciē pueri. Malach. iii. a. Ecce ego mittō angelū me/um qui p̄parabit viam ante faciem meā. **I**dic angelus fuit iohannes baptista: qui puerum nascitum p̄cessit. **I**n dicitur deus habere faciem peregrini. Luc. ix. f. Facies eius erat cunitis in hierusalem. Item matris consolantis. Job. xiiij. d. Quare faciem tuam abscondis. Item patroni defen/dentis. P̄s. Ostende faciem tuam et salvi erimus. Item iudi/cis potentis. Job. xiiij. b. Nunquid faciem eius accipitis et iudicare pro eo nitimur? v **M**on addet: in die iudicij: x **A**t respiciat eos ad liberandum. Judic. x. c. Mon ad/dam vt liberem eos. Matth. xxv. a. Clausa est ianua miseri/cordie. Et quare hoc: Quia y **F**acies sacerdotū nō erubuerūt: sed coram eis peccauerūt. Hiere. vii. b. Frons mulieris meretricis facta ē tibi nolueisti erubescere. Hiere. vi. d. Cōfusioe p̄fusi nō sūt et erubescere nescierūt. z **N**eque se/nū miserti sunt: i. non cōpartiebant sentib^z f̄ eos deridebant;

* cum tñ dicat Eccl.

¶ Ps. 94. Et interfacta est terra in sanguinib^z: et contaminata est in operibus cor. c **C**unc non pos/sent intrare in ecclesiam dei: vt ibi promouerent impedi/ibus eorum peccatis. d **T**enuerunt laciniias suas: id est peccatis amplioribus et lasciuis se exposuerunt / de p/

¶ Ps. 79.

Libri

G cum sit miseranda senectus. **L**euit. xix. g. **H**onora facie sensis.
Cum adhuc. **H**ic deploret stulticiam ludorum: qd plus
 in egyptis qd in deo confidentes/ eoū auxilium expectabat:
 qd sibi dentes deesse dicebat: **L**u adhuc subsisteremus;
 defendentes nos contra romanos: **D**efecerunt oculi
 nostri: id est spes nostra. **A**d auxilium nostrum va-
 num: qd ab egyptis
 expectauimus et fru-
 stra et inaniter. **E**t di-
 cit **O**culi: quia tota
 de res picebant in vi-
 es egypti si venirent
 egypti liberare eos.
 Unde sequitur: **D**eficeremus
 attenti ad gentez
 qd saluare nos no-
 poterat. **O**nde **E**sa.

Es. xxx. b. **E**gyptus enim frustra et vane auxiliabit. **L**ubricas
 cauerunt vestigia nostra in itinere platearum no-
 strarum: ad litteram propter sanguine effusum: qd vias fa-
 cit lubricas. **A**ll sic: qd nimis irauecete dolore velut amen-
 tes effecti incepserunt undique discurrere i uno loco vel ad mo-
 dicū subsistere non valentes/ quasi in lubrico. **E**t impletum ē
 in eis illud **P**o. **F**iat via illorum tenebrez et lubricū. **E**t **I**de-
 re. xxii. c. **I**dcirco via illorum erit quasi lubricum in tenebris:
 impelletur et corruent in ea. **A**ppropinquavit finis
 noster. **H**oc factum est sub tito et vespaliano. **D**e quo sine
 Eccl. vii. b. **V**enit finis: finis venit. **C**ompleti sunt
 dies nostri: per completionē peccati. **E**t bene dico: com-
 pleti. **Q**uia venit finis noster. **P**lanū est. **V**eloci-
 ores fuerunt persecutores nostri aquilis celi:
 que ad escam properantes/ velociter descendunt. **E**sa. v. g. **S**e
 stius velociter veniet. **B**acuk. i. c. **V**olabuntur quasi aquila festi-
 nans ad comedendū. **S**up montes persecuti sunt nos:
 ad terram. **E**t hic capit benivolentia iudicis a persona aduersa-
 rū. **I**n deserto insidiati sunt nobis/ ad occiden-
 dum et capiendum. **W**iches. vii. a. **O**des i sanguine insidiantur.

Spūs oris nostri
 * **L**um tū dicat Eccl. vii. b. **N**e spernas hominem in senectu-
 te sua: etenim ex nobis senescunt. **C**um adhuc subsi-
 steremus. **V**ox est damnatorum dicentium in inferno: **L**u
 adhuc subsisteremus; id est viuerns. **D**efecer-
 sunt oculi nostri: id est intentiones nostre: que sunt oculi
 interiores. **J**ob. xi. d. **O**culi implororum deficient: et effugia
 peribit ab eis: et spes eorum abominatione anima. **C**ad au-
 xilium nostrum vanum: id est ad temporalia: in quibus
 confidebam: que tū vanā sūt: qd iuuare non possunt. Eccl.
 vii. e. **A**rgentum eorum et aurum eorum non valebit libera-
 re eos in die furoris domini. **L**um respiceremus at-
 tenti: qd in exemplari: quasi in speculo: quasi i libro nostro.
Ad gentem que saluare nos non poterat: id est ad
 parentes et amicos: pro quibus multis nos exposuimus pec-
 caris: qui non poterunt liberare nos. **S**ap. liij. a. **M**ultigena
 implororum multitudine nō erit utilis. **E**t in eodem paulo post:
 Ex iniquis enim omnes filii qui nascuntur/ testes sunt nequi-
 tie aduersus parentes in interrogatione sua. **L**ubrica-
 uerunt. **A**dhuc sunt verba dānatorum cōfidentium in infer-
 no se errasse et dicentium: Lubrica uerunt vestigia no-
 stra: id est pedes nostri: id est affect. **G**in itinere pla-
 tearū nostrarū: id est diuittiarum/ delittiarum et honorū: de
 uno. i. cadentes in alteris: sicut pilā cadens in terra plana/ de
 latere suglatus voluit. **E**sa. xxii. e. Quasi pilam mittet te in
 terrā latam et spaciosem. **D**ec hoc lubrico **H**iere. xxii. c. **V**ita
 eoz erit quasi lubricum in tenebris/ impellenz et corruet in ea.
Appropinquavit finis nř. **H**oc dicit dānati penitentes:
 Finis: id est mors temporalis vel eterna. Eccl. xxi. b. **V**ita im-
 plororum complantata lapidibz et in fine eorum inferi et tenebribz
 et pene. **T**ria dicit: contra tria peccata: superbiam/ auarici-
 am et luxuriam. **C**ompleti sunt dies nostri. i. pūma-

Threnorū

Tit. k. **Q**uia venit finis noster. i. mors. Eccl. vii. b.
 Venit finis: finis venit. **P**o. **A**ppropinquaverunt viri ad portas **P**o. 106.
 mortis. **V**elociores fuerunt persecutores nř. i. de-
 mones. **E**xo. xv. b. **D**ixit inimic: psequear et comprehendā:
 dividam spolia. **D**at enim carnem hōis verinibus: substantia
 am parentibus: etiam sibi. Eccl. x. b. **L**um moriet homo he-
 reditabit serpentes be-
 stias et vermes. **S**ed
 quia diabolus: cu diu-
 dit deteriorē partes
 sibi non retinet. Pro-
 pter hoc sequit: Im-
 plebis aia mea. **I**st
 sunt: **V**eloci-
 res aquilis celi: id
 est p̄dicatores celesti
 um gaudior. **P**redi-
 catores veloces sunt.

Esa. xvii. d. **I**te angeli veloci ad gentem conuulsam et dilata-
 cerat: ad populum terribilem/ post quem non est aliud: ad
 gentem expectantem et conculcatam: cuius diripuerunt flumi-
 na terram eius. **C**onuulsam per superbiam: id est ad illos ire
 quos ventus superbie conuulsi ab horro paradiſi. **D**ilace-
 ratam per auariciam: que cor in diversa trahit. **A**d populi
 terribilem/ per inuidiam: que facit simile inferno. Post que
 non est aliud/ ita vallis per luxuriam. **E**xpectantem/ per acci-
 diam. **C**onculcatam/ per iracundiam: que lapides preciosos:
 id est correctionē concūcat. **C**uius diripuerunt flumina ter-
 ram eius/ per castrimargia. **F**lumina enim sunt nimis cib⁹/
 nimis potus. **A**d hos debent velociter currere p̄dicatores.
Sed velociores sunt demones: quia preuenierunt ut predica-
 tionē ipediāt/ faciēdo chorreas duci vel ad nudinas in vel ad
 forum vel huiusmodi. **P**o. **P**reuenierunt me in die afflictio-
 nis me. **H**iere. iii. d. **V**elociores aquilis equillus. m.

Super montes/ dignitatum: persecuti sunt nos. **D**ignitates enim sunt montes gelboe. ii. Regi. i. d. **A**nde Gen.
 xxii. c. Assumptis fratribus suis persecutus est eū septē die-
 bus: et comprehendēt eum in mōte galaad. **I**n deser-
 to insidiati sunt nobis: id est in clauſtro. Eccl. xxvii. b.
Leo venationi insidiabitur semper. **P**o. **I**nsidiatur i abscō. **P**o. 9.
 dito quasi leo in spelunca sua. **V**ult clauſtrales decipere i oc-
 culto/ sicut ipsi latent in occulto. **H**iere. v. f. **I**nventi sunt in
 populo meo impiq: insidiantez quasi aucupes/ laqueos ponē-
 tes et pedicas ad capiēdos viros: **S**ic decipula plena autib⁹:
 sic domus eorum plene dolo. Eccl. xi. d. **V**ulte sunt insidię
 dolosi. **D**icuntur autem p̄dicatores aquile: propter multa.
Aquila enim alte volat: sic isti. Job. xxix. d. **M**ūqd ad pre-
 ceptum tuum eleuabitur aquila: **E**t p̄dicatores dicūt et p̄-
 lati: Phil. ii. d. **N**ostra conuersatio in celis est. **I**tē manet i
 petris: sic p̄dicator i dura vita. Job. xxix. d. **I**n petris ma-
 net et in pr̄cipiis silicib⁹ cōmorat atq: inaccessis rupibus: in-
 de contemplatur escam. Item rostrum terit ad petragi: hoc
 ē qd p̄dicator silētiū sibi imponit cū tēpus ē/ ut postea ad lo-
 quēdū sit habilius. **E**sa. xxii. d. **E**rit opus iusticie pax: et cul-
 tus iusticie silētiū. **S**icut ecōtrario d̄ Proverb. xxv. d. **S**icut
 yrbs patens et absq: murorum ambitu: ita vir qui nō po-
 test in loquēdo cohibere spiritum suum. Item est rex autum:
 sicut bos iumentorum et leo ferarum et homo rationalium: et
 isti et se et altos regūt. Job. ii. b. **M**unc enim dormiens silētiū
 cū regib⁹ et consilib⁹: qui edificant sibi soliditudines: id ē clau-
 stra. **I**tē venat columbas: sic isti acquirunt dona spūſanci
 in orationibus/ meditationibus et lectionibus: non muscas:
 id ē temporalia. Item ieiunat: ut dicitur: per qndecim dies:
 sic isti sunt abstinentes: **Q**uia Eccl. xxxvii. d. Qui abstinenſ ē
 adiūcet vītam. Item gemmam ponit in nido suo ut pullos su-
 os a serpentibus defendat. **H**ec gemma est correctio. Pro-
 verb. xxv. b. **I**nauris aurea et margarita fulgens qui arguit
 sapiētem et aurem obedientem. Item solem intuetur in rota:
 qd non facit alia auis: sic p̄dicator ad dominū deber loqui
 in contemplatione familiaritate secreta. Exo. xxii. b. **L**o-
 quebat dñs ad moysem

a Spūs oris nři christ⁹ dñs. Hoc exponit fīm fabulas iudeo v de iofia: quē iudei vocāt spiritum oris sui: qz sub ipso pacificū regnū habuerūt: sicut spūs bñ regit corpus. Tel sic dicit ap̄ter iactantiam iudeoz: qz semp in ore habebāt iofiam de eo se iactātes. **Hic inquāt** b. **Capt⁹ ē in pctis. i. pro**

pctis nřis/iterfect⁹ a

pharaōe nechao. iiiij.

Regi. xxiiij. f. Pro

pctis eñi pli aliquā

b christus dñs captus est in

do punitur pr̄latus.

Deut. iiij. d. Igitur

est mihi deus propter

yos. c Cui diximus: in ymbra tua viuimus in gē

tibus; id est sub tua protectione securi erimus: vbiqz enim

ipsum gentibus opponebant iudei. g Haude et letare si

lia edom. Hic queritur quare cōminetur idumēis cum de-

beret cōminari romanis. Et soluunt iudei dicentes: qz roma-

ni fuerunt de idumēis. Sed constat qz nō dicunt verum: quia

fuerunt de iaphet filio noe: idumēi vero de sem. Sed causa

litteralis est: quia plus nocuerunt eis idumēi: quia cum chal-

deis venientes templum succenderūt: vel quia ipsi de malis

iudeorum letati sunt: cum deberēt iuuare eos: vt pote fr̄atres

eorum. Dicit ergo: Haude: ironice: qz nō debes gaudere:

Hic habitas i tra hus. Cōtra: imo i seir. Gen. xxvij.

b Hc sunt generationes eia patris edom in monte seir. Itē

aliud contra. Gen. xxij. d. legitur qz hus fuit primogenitus

nachor fr̄atris abrae: qui de melcha uxore sua octo filios ha-

buit: qui omnes fuerunt in mesopotamia syrie. Sol. De hus

filio nachor non est hic sermo: sed de hus que est terra que dicitur

esse in finibus idumēi et arabie: que alio noie terra au-

situdis vocat. Unde Hic. xv. d. Lunctis regib⁹ terre au-

situdis. Ubi dicit Glo. que hebraice dicitur hus: de qua di-

citur: Hic quidā erat i regione austidis noie iob: Large

stræ sumitur ad idumēam et arabiam et terram austidis.

a Res. Spiritus oris nostri

b christus dñs captus est in

c peccati nostris: cui dixim⁹:

**stri christus dñs. Aptissima est hēc prophetia de leſu chris-
to: qui captus est a iudeis propter peccata nostra. Et hoc ē qz dicit b. **Capt⁹ ē in pctis nřis. Esa. liij. b. Vulnerat⁹****

est propter iniūcias nostras: atritus est propter scelera no-

stra. Et Matth. xxvj. e. Lanç ad latronem existis cum gla-

dīs et fustibus com-

prehendere me. Dici-

tur autē christus spi-

ritus oris: quia sicut

attrahimus aerem et

respiram⁹: sic christū

attrahimus per fidem

et respiramus per confessionem. Ps. Os meum aperui et Ps. 118.

attraxi spiritum. Roma. x. b. Corde creditur ad iusticiam:

ore autē confessio fit ad salutē. Tel attrahim⁹ per bonā volū-

tatem: et respiramus per bonam actionem. Ut ideo christus

dicitur spiritus oris: quia sicut caro sine spiritu non vivit: sic

nec spiritus noster sine christo. Job. xlviij. a. Ego sum via ve-

ritas et vita. c Cui diximus: id est dicere debuimus.

d In ymbra tua: id est in protectione tua. e Clive-

mus: et vita naturē et vita gratiē et vita gloriē. f In gē-

tibus: id est nos qui suimus gentes: in quo notatur conuer-

sio gentium. Gen. xl ix. b. Et ipse erit expectatio gentiſi. Esa.

ij. a. Ad ipsum fluent omnes gentes. In ymbra/dicit: quia

sicut gallina alas suas extendit: vt pullos suos foueat et pro-

tegar: sic christus brachia sua extendit in cruce: vt sub prote-

ctione ipsius viuamus. Matth. xxij. d. Quotiens volui cō-

gregare filios tuos quemadmodū gallina congregat pullos

suos sub alas et noluisti. Et notandum qz sicut ymbra facit re-

frigerium: sic christi passio refrigerium p̄fstat contra omnia

incentiuā vitiorum. Tob. vj. b. Exentera hunc p̄scem et co-

ei⁹ et fel et iecur repone tibi: sunt enim hēc necessaria ad me-

dicamenta utiliter. Et post. Cordis eius particula si sup car-

bones ponas/funus ei⁹ extricat omne genus demoniorum.

Christus est p̄scis: qui in aquis tribulationū nō potuit nau-

fragari. Hic habuit oculos a latere sicut p̄scis/qz cōquid susti-

nult pro ecclēsia fecit. Hic exenterat: qui passionem eius p-

funde cogitat. Cor eius reponit: qz ex quanto corde nos dile-

xerit atēdit. Fel reponit: qz quāta fuerit passionis ei⁹ amari-

tudo intelligit. Et quia nō sufficimus totum amorem medita-

ri et cogitare: ideo dicitur de cordis particula qz extricat om-

ne genus demoniorum: et nō de toto corde/si tñ super carbo-

nes ponatur: id ē si quis de hoc vere et efficaciter meditetur.

Ps. In meditatione mea exardecet ignis. Siue etiam loq-

itur: Verbum enī dei ignis est. Hic. xlviij. f. Nonne verba

mea qz ignis ē: Propter hoc dicitur. i. P̄f. viij. a. Christo

igitur passo in carne et vos eadem cogitatione armamini. Et

Ps. In ymbra alarum tuarum sperabo. g Haude et le- Ps. 56.

tare filia edom. Filia edom ē om̄is qui edom: id est esau

imitatur: qz sua primogenita dedit p̄ modico edulio. Sic mul-

ti pro temporali delectatione peccati: vel pro modica abun-

dantia temporali dant paradisum. S. i. d. Dederunt preciosa

queqz pro cibo. k Que habitas in terra hus: que in-

terpretatur consilium vel consiliator. Et hoc bene p̄sulit dia-

bolis: vt pro mundanis relinquantur celestia: et tñ satuum est

consilium eorum. Esa. xl ix. b. Stulti principes thaneos: sapi-